Dicit autem *Tamb. n. 58. cum Diana*, quòd si quis communicaverit ante tempus paschale, prævidens impedimentum communicandi in Paschate, cum intentione satisfaciendi præcepto illius anni, adhuc cessante postea impedimento non tenetur in Paschate communicare. Sed hoc rectè non admittunt *Lugo d. 16. num. 77. Palcus p. 15. n. 18. Salm. de Euch. c. 8. p. 2. n. 22. in fin. et Antoine c. 2. q. 1. r. 2.* quia intentio non potest efficere, ut actus positus tempore quo nondum cæperit obligatio, sit satisfactorius: sicut qui prævidet die dominico se impeditum fore, audiendo missam die præcedenti ex intentione satisfaciendi crastinæ obligationi, certè non satisfacit. Id confirmatur ex Rituali Romano de *Euch.* ubi sic dicitur: *Ægrotis quoque parochialibus etiamsi communionem extra præscriptos paschales dies sumpserint, in paschalibus diebus illum parochus deferet ac ministrabit.*

298. - Dubitatur III. An qui non possit communicare tempore Paschatis, teneatur prævenire?

Prima sententia negat, et hanc tenent *Suar. d. 70. sect. 2. in fine. Holzm. t. 1. p. 547. n. 57. Bus. ut supra, Tamb. Meth. Comm. c. 4. §. 4. n. 57. Bon. d. 4. q. 6. p. 2. n. 15. cum Coninch. Fill. Reg. Molf. et Renzi cum Azor. Vasq. etc.* Ratio est eadem, quæ adducta est ab AA. tertiæ sententiæ in præcedenti quæstioni, nempe quia hoc præceptum addictum est tempori paschali, quo non incepto nulla est obligatio.

Secunda sententia verò, quam tenent *Laym. c. 5. n. 9. Lugo d. 16. n. 75. Pal. p. 15. n. 8. Habert t. 5. p. 599. q. 5. Elbel t. 5. p. 105. n. 127. Croix l. 6. p. 1. n. 642. et Antoine p. 485. n. 9. Salm. cit. n. 22. et Cont. Tourn. de præc. Eccl. cap. 5. v. Quær. 4.* dicit, quòd si communio non sit differenda ultra annum ab ultima communionem facta, non tenèris prævenire, cum antecedens illa communio non sit impletiva præcepti paschalis, et eandem obligationem relinquat. Secus verò, si ultra annum differri deberet, quia tunc tenèris communionem anticipare, tum ex præcepto divino communicandi semel in anno, modo quo ab Ecclesia est determinatum; tum ex præcepto ipsius Ecclesiæ, quæ duas obligationes imponit, nempe communicandi infra annum, et communicandi in Paschate ut suprà dictum est. Unde, si obligatio communicandi in Paschate nequit impleri, saltem implenda est obligatio communicandi semel in anno. Hæc secunda sententia in se spectata valde probabilior mihi videtur; sed advertendum, quòd ipsa procederet tantum juxta opinionem illorum, qui dicunt obligationem hujus annuæ communionis incipere à Januario, et terminari ad Decembrem. At quia communis sententia aliorum, et universali usu fidelium comprobata, ut diximus *n. 296.* quòd hujusmodi obligatio urgeat à Paschate ad Pascha; hinc dicendum videtur nullam ei esse obligationem præveniendi, qui prævidet non posse communicare tempore paschali, quia (ut bene advertit *P. Suar. l. c.*) talis communio non esset adimpletiva præcepti; tempore enim quo fieret, non adhuc inceptum esset tempus obligationis, cum nondum inceptum tempus annuæ communionis. E converso certum est, quòd, cæpto tempore paschali, si quis impediendum à communionem se prævidet, tene-